

**Wszyscy Wykonawcy  
/strona internetowa**

dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulicznego miasta Piły będącego własnością ENEA Oświetlenie Sp. z o.o. w obszarze administrowanym przez Gminę Piła”.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawców:

**Pytanie 1:**

**SIWZ, rozdział IV, pkt 1:** Czy w związku z informacją zawartą w przywołanym punkcie, że właścicielem obiektów jest ENEA Oświetlenie Sp. z o.o., Zamawiający jest w stanie zagwarantować, iż od strony prawnej podczas procedury, Wykonawca nie będzie miał problemów związanych zawarciem umowy w ramach niniejszego postępowania oraz dokonaniem zgłoszenia umowy sprzedaży (procedura zmiany sprzedawcy)?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Według wiedzy posiadanej przez Zamawiającego nie jest wymagane wyrażenie zgody przez ENEA Oświetlenie Sp. z o.o. na zakup energii elektrycznej od innego sprzedawcy.

**Pytanie 2:**

Prosimy o informację czy proces zmiany sprzedawcy u Zamawiającego będzie przeprowadzany po raz pierwszy czy po raz kolejny?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Proces zmiany sprzedawcy u Zamawiającego będzie przeprowadzany po raz kolejny.

**Pytanie 3:**

Czy wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe u Zamawiającego są dostosowane do usługi TPA ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak, wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe są dostosowane do usługi TPA.

**Pytanie 4:**

Wnosimy o podanie nazwy obecnego sprzedawcy energii elektrycznej Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Energa Obrót SA.

**Pytanie 5:**

Zwracamy się z prośbą o podanie okresu/ -ów wypowiedzenia obecnie obowiązującej/ -cych umowy/ -ów na sprzedaż energii elektrycznej.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Umowa obowiązuje do 31 grudnia 2017 roku.

**Pytanie 6:**

W nawiązaniu do ust. 1.8 § 3 Załącznika nr 7 do SIWZ wnosimy o dodanie zapisu o treści: „Wykonawca w ciągu 30 dni od zakończenia obowiązywania aktualnej polisy dostarczy Zamawiającemu kopię nowej polisy”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w załączniku nr 7 do SIWZ.

**Pytanie 7:**

Wnosimy o usunięcie ust. 5 § 3 Załącznika nr 7 do SIWZ.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w załączniku nr 7 do SIWZ.

**Pytanie 8:**

Wnosimy o dodanie do § 5 Załącznika nr 7 do SIWZ zapisu o treści: „Zmiany Umowy w zakresie zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w załączniku nr 7 do SIWZ.

**Pytanie 9:**

Wnosimy o zmianę w ust. 2 § 6 Załącznika nr 7 do SIWZ z zapisu: „do 10 dnia” na zapis „do 14 dnia”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w załączniku nr 7 do SIWZ.

**Pytanie 10:**

Wnosimy o zmianę w ust. 6 § 6 Załącznika nr 7 do SIWZ na zapis: „Za dzień zapłaty uznaję się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w załączniku nr 7 do SIWZ.

**Pytanie 11:**

Wnosimy o usunięcie ust. 3 i 4 § 7 Załącznika nr 7 do SIWZ.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w załączniku nr 7 do SIWZ.

**Pytanie 12:**

Wnosimy o usunięcie ust. 2 § 9 Załącznika nr 7 do SIWZ.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w załączniku nr 7 do SIWZ.

**Pytanie 13:**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak, Zamawiający przekaze ww. dane w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy.

**Pytanie 14:**

Wnosimy o uzupełnienie wzoru umowy o następujący zapis:

„W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient będzie

zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość zostanie obliczona zgodnie z wzorem:

$$WK = \sum_{r} WK_r$$
$$WK_r = E_r \times (C_{e_r} - K_r)$$

gdzie:

$WK$  – wysokość kary umownej.

$r$  – poszczególne lata (okresy dostawy) określone w umowie.

$WK_r$  – wysokość kary umownej liczona dla danego roku (okresu dostawy)  $r$ .

$E_r$  – wolumen energii zakontraktowanej i niewykorzystanej przez Klienta dla danego roku (okresu dostawy)  $r$ , zgodnie z Załącznikiem nr 7 do niniejszej Umowy. Wolumen energii niewykorzystanej liczony będzie od miesiąca w którym umowa zostanie skutecznie rozwiązana.

$C_{e_r}$  – cena energii określona w niniejszej Umowie obowiązująca dla danego roku (okresu dostawy)  $r$  w momencie naliczania kary umownej. W sytuacji, gdy Klient posiada stawki cenowe w podziale na strefy czasowe, do niniejszego wzoru zastosowanie będzie mieć cena określona w strefie nr 1.

$K_r$  – aktualna wartość podatku akcyzowego + minimalna cena energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRiESP + koszt opłat zastępczych praw majątkowych na dany rok (okres dostawy)  $r$  w celu wypełnienia obowiązków, o których mowa w art. 9a ust 1 oraz art. 9a ust 8 ustawy z dnia z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo Energetyczne (tekst jedn. Dz.U. z 2012 r., poz. 1059 ze zm. oraz z 2013 r. poz. 984). W przypadku, gdy opłaty zastępcze na dany rok (okres dostawy)  $r$  nie są znane, zastosowanie będzie mieć ostatnia, ogłoszona przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, stawka opłat zastępczych obowiązująca w momencie naliczania kary umownej”.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu we wzorze umowy.

#### **Pytanie 15:**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umów drogą korespondencyjną?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umów drogą korespondencyjną.

#### **Pytanie 16: załącznik nr 1 – wykaz punktów**

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych i programów lojalnościowych.

#### **Pytanie 17: - załącznik nr 1 – wykaz punktów**

Prosimy o udostępnienie Wykonawcom załącznika nr 1 – wykaz punktów w wersji Excel.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający udostępni załącznik nr 1 w wersji Excel Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

#### **Pytanie 18: załącznik nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

#### **Pytanie 19: załącznik nr 7 do SIWZ - § 6 ust. 2**

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kary w kwocie 10 zł w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w załączniku nr 7 do SIWZ - § 6 ust. 2.

**Pytanie 20:** załącznik nr 7 do SIWZ - § 6 ust. 6

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. Ponadto Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu przedmiotowego ust. na następujący:


„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie.....dni od daty wystawienia faktury na konto wskazane na fakturze. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w załączniku nr 7 do SIWZ - § 6 ust. 6.

***Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.***

z up. PREZYDENTA MIASTA

  
Krzysztof Szewc  
Zastępca Prezydenta